UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyên truyền, vận động người dân và doanh nghiệp tham gia lớp tập huấn

sử dụng hệ thống Chính quyền số thành phố

Thực hiện Công văn số 3914/SKHCN-TTTT, ngày 07/11/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc tuyên truyền, vận động

người dân và doanh nghiệp tham gia lớp Tập huấn sử dụng Hệ thống Chính quyền

số thành phố;

Nhằm đáp ứng nhu cầu nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ thông tin,

đặc biệt là sử dụng các hệ thống, nền tảng, phần mềm, cơ sở dữ liệu và ứng dụng

thuộc Hệ thống chính quyền số của thành phố Hải Phòng cho đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức và người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố góp phần xây

dựng nền hành chính hiện đại, minh bạch và hiệu quả. Uỷ ban nhân dân xã Tứ Kỳ

kêu gọi toàn thể nhân dân, doanh nghiệp trên địa bàn xã tham gia lớp Tập huấn

vận hành, sử dụng Hệ thống Chính quyền số thành phố, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

 Giới thiệu, hướng dẫn khai thác và sử dụng Cổng dữ liệu mở thành phố

Hải Phòng, Ứng dụng Hải Phòng Smart, Nền tảng học trực tuyến - Phát triển kỹ

năng số, Hệ thống dịch vụ xác thực và định danh điện tử người dân, doanh nghiệp

trên địa bàn thành phố.

2. Hình thức tập huấn, thành phần và thời gian tập huấn

- Học viên tham gia học tập trên nền tảng đào tạo trực tuyến Hệ thống phát

triển kỹ năng số thành phố Hải Phòng tại địa chỉ:

https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn

- Hệ thống cho phép học viên chủ động lựa chọn thời gian học phù hợp,

học mọi lúc mọi nơi trên nền tảng số.

- Sau khi kết thúc mỗi khoá học, học viên thực hiện bài kiểm tra trắc nghiệm

trực tiếp trên nền tảng học trực tuyến, với các câu hỏi tổng hợp kiến thức đã học,

kết hợp tình huống ứng dụng thực tiễn.

- Thành phần: Khóa học mở công khai dành cho toàn thể người dân và

doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn/

- Thời gian: Từ ngày 10/11/2025 đến hết ngày 14/12/2025.

(Có hướng dẫn kèm theo).

3. Tổ chức thực hiện

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị lãnh đạo cơ quan, đơn vị, các trường học, các

Thôn, Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh… đẩy

mạnh công tác phổ biến, tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, phụ huynh

học sinh, người dân và doanh nghiệp trên địa bàn xã tham gia để khóa học đạt

chất lượng, hiệu quả.

Nội dung chi tiết được đăng tải tại Cổng Thông tin điện tử của UBND xã Tứ Kỳ

tại địa chỉ https://tuky.haiphong.gov.vn

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các Phòng, ban của xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

https://tuky.haiphong.gov.vn/

		2025-11-20T13:58:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan.tk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T14:22:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T14:22:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T14:22:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!